
Exkurze po uměleckých památkách 

4.-6. dubna 2011 

Program 

 

První den, pondělí 4. dubna 

 

Brno, hl. nádraţí, sraz v hale ve 12,20 hod. 

vlak Brno, hl.n. – Pardubice, hl.n.: odjezd 12,35 – příjezd 14,16 

trolejbus Pardubice, hl.n. – Lázně Bohdaneč: příjezd před 15. hod. a ubytování v penzionu 

Škroup (arch. Josef Gočár) 

Lázně Bohdaneč: prohlídka – stavby Josefa Gočára (kubistický lázeňský pavilon) a jiné 

Kulturní program v Pardubicích: v KD Hronovická moţno navštívit koncert Karla Plíhala (od 

19 hod.) 

 

Druhý den, úterý 5. dubna 

 

sraz před penzionem Škroup v Lázních Bohdaneč v 8,00 

trolejbus Lázně Bohdaneč – Pardubice, hl.n. (8,11 – 8,36) 

vlak Pardubice, hl.n. – Jaroměř: 8,55 – 9,38 

Jaroměř: Ţelezniční muzeum Výtopna, Městské muzeum, prohlídka města, oběd 

vlak Jaroměř, zast. – Ţíreč: 12,27 – 12,36 

Kuks: prohlídka betlému, hospitalu etc. 

vlak Kuks – Hradec Králové: 15,24 – 15,55 

Hradec Králové: Muzeum východních Čech, prohlídka města 

Kulturní program: Klicperovo divadlo v Hradci Králové, představení Sherlock Holmes, 

Vraţdy vousatých ţen, 19 – 21,30 hod. 

Info: http://www.klicperovodivadlo.cz/holmes.htm 

vlak Hradec Králové, hl.n. – Pardubice, hl.n.: 18,42 – 19,02 

návrat z divadla – vlak Hradec Králové, hl.n. – Pardubice, hl.n.: 22,04 – 22,25 

trolejbus Pardubice, hl.n. – Lázně Bohdaneč (22,35 – 22,57, 23,00 – 23,22) 

 

Třetí den, středa 6. dubna 

 

sraz před penzionem Škroup v Lázních Bohdaneč v 8,50 

trolejbus Lázně Bohdaneč – Pardubice, hl.n. (8,55 – 9,20) 

Pardubice: zámek, prohlídka města, oběd 

bus Pardubice, Masarykovo nám. – Ráby, Kunětická Hora: 13,42 – 14,07 

chůze asi 500 m, prohlídka 60 minut, chůze asi 750 m 

Kunětická Hora: hrad a zámeček 

bus Ráby, zámeček: 15,56 – Pardubice, aut.n. 16,20   

vlak Pardubice, hl.n. – Brno, hl.n.: 16,39 – 18,22  

http://www.klicperovodivadlo.cz/holmes.htm

